
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Minetto Lorenzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOVES 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 

AREA SINDACO 
 

ORDINANZA N. 103 DEL 22/08/2024 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 
Vista la propria ordinanza n. 101 del 20/08/2024 con la quale si ordinava il divieto d’uso ai fini alimentari 
dell’acqua erogata dal pubblico acquedotto su tutto il territorio della Città di Boves, sino a successiva 
revoca a seguito di nuove indicazioni trasmesse;  
 
Dato atto che in data 21/08/2024 l’ASL CN1 ha trasmesso propria comunicazione, registrata al Protocollo 
Comunale n. 16288/2024 in data 22/08/2024, con la quale visti gli esiti dei controlli di campioni effettuati 
dall’ACDA in data 20/08/2024 rileva il ripristino della qualità dell’acqua conformemente ai requisiti di 
potabilità (D.Lgs 18/2023 e ss.mm.ii.) e propone la revoca dei provvedimenti di divieto emessi con 
l’ordinanza citata al paragrafo precedente; 
 
Ravvisata pertanto la necessità e l’urgenza di revocare la propria ordinanza n. 101 del 20/08/2024 
essendo venute meno le motivazioni che avevano condotto all’emissione della stessa;  
 
Ritenuti sussistenti i presupposti di fatto e di diritto necessari per procedere con lo strumento 
dell’ordinanza contingibile ed urgente;  
 
Visto l’art. 50 comma 5 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; Visto il D.Lgs 241/1990; 
 
 

ORDINA 
 
la revoca dell’ordinanza n. 101 del 20/08/2024 di divieto d’uso ai fini potabili ed alimentari dell’acqua 
erogata dal pubblico acquedotto su tutto il territorio della Città di Boves 
 
 

DISPONE 
 
Al presente provvedimento venga data la massima pubblicità e diffusione mediatica, e che lo stesso 
venga affisso all’Albo Pretorio e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente;  
 
Che il presente provvedimento venga inviato tramite posta elettronica: 

- Alla Prefettura 
- Alla Soc. A.C.D.A. S.p.A. 
- All’ASL CN – SIAN 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Minetto Lorenzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- All’Ufficio di Polizia Locale  
 

Che il responsabile del procedimento per l’atto in oggetto ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs 241/1990 è l’ing. 
Paolo L. Giraudo dell’Ufficio Lavori Pubblici – Gestione del territorio – patrimonio e demanio 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il competente Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.  
 
Il presente atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 

 

      Boves, 22/08/2024 

 

 

                 IL SINDACO 

                                           Firmato digitalmente 

         Arch. Matteo Sebastiano Ravera

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Minetto Lorenzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente ordinanza venne pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal  al  
con n.. 
 
OPPOSIZIONI:_______________________ 
   
Boves lì, __________________ 
                                                                                                            IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       __________________________ 
 
 

RELATA DI NOTIFICA 
 
 
Il sottoscritto Messo Notificatore ______________________ dichiara di avere oggi notificato la presente 

ordinanza intestata a ____________________ consegna di copia a mani ____________________ nella 

sua qualità di ____________________ 

 
Boves,  
 
         IL RICEVENTE                                                                    IL MESSO NOTIFICATORE  
 
   _____________________                                                           ______________________ 
 
 


